Муниципальное образование «Тайшетский район»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24 р.п. Юрты
(МКОУ СОШ №24 р.п. Юрты)

ПРИКАЗ
31.08.2023          № 111-од/1

Об организации и режиме питания
учащихся в 2023-2024 учебном году

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.01.2020 №
ПР-113, предусматривающего поэтапный переход с 01.09.2020 до 01.09.2023 на
организацию бесплатного здорового горячего питания для обучающихся,
осваивающих образовательные программы начального общего образования, а
так же предоставления государственной поддержки за счет средств
федерального бюджета на эти цели, в соответствии с методическими
рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации,
постановления правительства Иркутской области № 725-пп от 01.09.2020 «Об
организации бесплатного питания обучающихся, получающих начальное общее
образование в муниципальных образовательных организациях в Иркутской
области».

Закона Иркутской области от 23.10.2006 № 63-оз «О социальной
поддержке в Иркутской области семей, имеющих детей» (обеспечение
бесплатного питания для обучающихся).

В соответствии с постановлением № 606-пп от 05.08.2019 «Об
утверждении Положения о предоставлении и расходовании субсидий из
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований Иркутской области по обеспечению
бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных
организациях в Иркутской области».

На основании постановления Правительства Иркутской области от 21
октября 2019 года № 864-пп «Об утверждении Положения о предоставлении и
расходования субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях
софинансирования расходных обязательств муниципального образования
Иркутской области на обеспечение бесплатным питьевым молоком
обучающихся 1-4 классов МОО в Иркутской области», и в целях обеспечения
организованного питания учащихся в 2023-2024 учебном году,

П Р И КА ЗЫ В А Ю:

1. Организовать горячее питание учащихся МКОУ СОШ № 24 р.п. Юрты в

2023-2024 учебном году с 01.09.2023 в виде:

• завтраков для обучающихся первой смены: 1а, 1б, 4а + 5а, 5б, 7а, 7б, 8а,

8б, 9а, 9б, 10а, 11а (малообеспеченные и многодетные) + питание по

родительской плате, дети с ООП и дети-инвалиды (5а, 6а, 6б, 7в, 9а, 9б);

• обедов для обучающихся первой смены - дети с ООП и дети-инвалиды

(5а, 6а, 6б, 7в, 9а, 9б);

• завтраков для обучающихся второй смены - дети с ООП и дети-инвалиды

(2а, 2б, 3а, 4б);

• завтраков для обучающихся второй смены 6а, 6б (малообеспеченные и

многодетные)  + питание по родительской плате;

• обедов для обучающихся второй смены - 2а, 2б, 3а, 4б + дети с ООП и

дети-инвалиды (2а, 2б, 3а, 4б, 6а, 6б).

1.1 Стоимость питания учащихся из малообеспеченных и многодетных семей

(закон 63-оз) 12-18 лет – 107 руб. в день на одного человека.

1.2 Стоимость питания учащихся 1-4 классов (7-11 лет) – 92 руб.

1.3 Стоимость двухразового питания детей – инвалидов и учащихся с ООП в

день на одного человека:

- 7-11 лет - 159,00 рублей;

- 12-18 лет - 180.00 рублей.

1.4. Стоимость питания учащихся 5-11 классов за родительскую плату – 85 руб.

в день на 1 человека.

2. Установить работу школьного буфета с 9:30 до 15:50 ежедневно с

понедельника по пятницу.

3.  Организовать в 2023-2024 учебном году выдачу обучающимся 1-4 классов

бесплатного молока в соответствии с «Положением о порядке обеспечения

бесплатным молоком обучающихся, осваивающих образовательную

программу начального общего образования в МКОУ СОШ № 24 р.п.

Юрты».

4.  Классным руководителям:

4.1 вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной столовой с

соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме

пищи, сопровождать класс на завтраки и обеды:

4.2 заполнять табель посещаемости, сдавать табеля в конце каждого месяца;

4.3 проводить работу по пропаганде здорового питания.

5.  Назначить Лежневу Аллу Дмитриевну, социального педагога

ответственным:

5.1  за полноту охвата учащихся питанием и организацию питания на текущий

учебный год;

5.2 за подготовку документов по организации питания детей из

малообеспеченных и многодетных семей, семей, находящихся в социально-

опасном положении и состоящих в Банке данных семей Иркутской области;

5.3 за осуществление, совместно с комиссией по контролю за организацией и

качеством питания, общественно-административного контроля за

организацией питания.

6. За качество поставляемых продуктов питания назначит ответственным

кладовщика, Сергееву Наталью Сергеевну.

7. Утвердить график работы школьной столовой (Приложение № 1).

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1

УТВЕРЖДАЮ
Директор МКОУ СОШ № 24 р.п. Юрты

_________________ В.М. Ерофеев

График питания обучающихся МКОУ СОШ № 24 р.п. Юрты в столовой
на 2023-2024 учебный год

Пн. - Пт. Время Прием пищи Учащиеся
I смена

1 перемена 8:40 – 8:50 Молоко 1а, 1б, 4а
 Завтрак дети с ООП,

дети-инвалиды
5а, 6а, 6б, 7в, 9а, 9б

2 перемена 09:30 – 09:40 Горячий завтрак 1а, 1б, 4а
3 перемена 10:20 – 10:40 Горячий завтрак 5а, 5б, 7а, 7б

малообеспеченные,
многодетные

4 перемена 11:20 – 11:40 Горячий завтрак 8а, 8б, 9а, 9б, 10а, 11а
малообеспеченные,

многодетные
+ питание по

родительской плате
5 перемена  12:20 – 12:30 Обед Дети с ООП,

дети – инвалиды
5а, 6а, 6б, 7в, 9а, 9б

II смена
1 перемена

13:10 – 13:20
Молоко 2а, 2б, 3а, 4б.

 Завтрак дети с ООП,
дети-инвалиды

2а, 2б, 3а, 4б
2 перемена  14:00 - 14:15 Обед 2а, 2б, 3а

3 перемена

15:35 – 15:50

Обед 4б
дети с ООП,

дети-инвалиды
2а, 2б, 3а, 4б, 6а, 6б

Завтрак  6а, 6б
малообеспеченные,

многодетные
+ питание по

родительской плате
 09:30 – 15:50 Буфет

		2023-10-19T12:21:56+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 Р.П. ЮРТЫ